
 

 

 

 

Uchwała Nr 29/2024 

Rady Dyscypliny Naukowej Nauki Chemiczne 

z dnia 4 lipca 2024 r.  

 

 

w sprawie uznania osiągnięć naukowych za znaczące  

 

 

Na podstawie § 29 pkt 12 Uchwały Nr 102/2019 Senatu Uniwersytetu Wrocławskiego z 

dnia 29 maja 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Uniwersytetu Wrocławskiego (z 

póżn. zm.) oraz art. 116 ust. 2a Ustawy z dnia 20 lipca 2018r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r., poz. 742, z późn. zm.), Rada Dyscypliny Naukowej 

Nauki Chemiczne uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uznaje się osiągnięcia naukowe Pana Kundana Sigha Mehry, o których 

mowa w art. 116 ust. 2a Ustawy z dnia 20 lipca 2018r. Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce, za znaczące.  

 

 

UZASADNIENIE 

 

Pan Kundan Singh Mehra uzyskał stopień doktora chemii, nadany przez Indian Institute of 

Science Education and Research w Bhopal, w Indiach dnia 4 czerwca 2024 r. Rozprawę 

doktorską pt. Investigations on Near-IR Optical and Chiro-Optical Properties of Novel 

Terrylene Diimide Derivatives przygotował pod kierunkiem prof. Jeyaramana Sankara. 

Uchwała o nadaniu stopnia doktora została podjęta na podstawie recenzji zewnętrznej i 

trzech opinii członków komisji doktorskiej, wyrażonych podczas serii prezentacji 

wewnętrznych, oraz opinii promotora. Zarówno recenzent jak i pozostali członkowie komisji 

pozytywnie zaopiniowali dysertację. Członkowie komisji podkreślili osobisty wkład 

doktoranta w realizację pracy doktorskiej na wszystkich jej etapach: od planowania 

eksperymentów, wykonania badań do opracowania wyników oraz ważne znaczenie 

praktyczne i teoretyczne pracy doktorskiej. Pan Mehra uczestniczył również w 5 

konferencjach krajowych i zagranicznych i jest współautorem pięciu publikacji naukowych 

w bardzo dobrych czasopismach chemicznych o zasięgu międzynarodowym: Angewandte 

Chemie, Chem. Sci. (dwukrotnie), J. Org. Chem. i Eur. J. Org. Chem.). Wyniki pracy 

doktorskiej Pana Mehry były na tyle obszerne i wartościowe, że zostały opublikowane w 

czterech z wymienionych artykułów, których jest on pierwszym lub drugim autorem. Jedna 

praca związana z rozprawą jest obecnie przygotowywana. Świadczy to o wysokiej jakości 

jego doktoratu. Finansowanie studiów doktoranckich możliwe było dzięki uzyskanym przez 

Pana Mehrę stypendiom z Council of Scientific & Industrial Research (CSIR)-India: 

dwuletniemu Junior Research Fellow (JRF) na pierwsze lata studiów i trzyletniemu Senior 

Research Fellow (SRF) na pozostały okres. Rozprawa doktorska Pana Mehry oraz 

opublikowane prace dotyczą syntezy nowych pochodnych opartych o podjednostkę 

terrylenodiimidu, stanowiących materiały organiczne o nietypowych właściwościach 

fotofizycznych w zakresie bliskiej podczerwieni i chiralooptycznych. Wybór tematu 

doskonale wpisuje się w światowe trendy nowoczesnej chemii barwników funkcjonalnych 

a otrzymane wyniki mają znaczenie zarówno w kontekście badań podstawowych, jak i 

potencjalnych zastosowań. O nowatorstwie naukowym rozprawy doktorskiej i publikacji dr. 

Mehry stanowią następujące szczegółowe osiągnięcia:  

 

1. Dr Mehra zaprojektował i zsyntezował nowe pochodne terrylenodiimidu wykazujące 

odpowiedź optyczną w zakresie bliskiej podczerwieni, a także zbadał powiązania 



pomiędzy strukturą otrzymanych związków a ich właściwościami za pomocą metod 

fotofizycznych, elektrochemicznych i chiralooptycznych. Strukturę związków określił 

za pomocą takich technik jak NMR, MS i rentgenografia strukturalna, gdzie 

samodzielnie dokonywał obróbki danych i ich interpretacji. 

2. Dr Mehra zsyntezował stabilne, ubogie w elektrony pochodne aromatyczne, 

wykazujące odpowiedź w bliskiej podczerwieni, zbadał także ich właściwości 

optyczne i elektrochemiczne. Obecnie związki te są wykorzystywane w badaniach 

nad nowymi materiałami przewodzącymi i bateriami. 

3. Dr Mehra opracował prostą, lecz nowatorską metodologię syntezy związków o 

intensywnej absorbcji i emisji w bliskiej podczerwieni, z wysokimi wydajnościami 

kwantowymi. 

4. Dr Mehra zaprojektował i otrzymał nowy związek aromatyczny w kształcie wstęgi 

Möbiusa, wykazujący odpowiedź w świetle spolaryzowanym kołowo w zakresie 

bliskiej podczerwieni (NIR-CPL), z doskonałymi wartościami współczynników 

niesymetryczności. Zgodnie z najnowszą wiedzą, jest to pierwszy tego typu związek 

znany w literaturze. 

 

Rada Dyscypliny Naukowej Nauki Chemiczne podejmuje niniejszą uchwałę w związku z 

zatrudnieniem Pana Mehry na stanowisku adiunkta badawczego na Wydziale Chemii w 

ramach projektu Narodowego Centrum Nauki, z odstąpieniem od określonych w art. 116 

ust. 2 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce wymagań, i 

uznaje osiągnięcia naukowe Pana Kundana Singha Mehry za znaczące.  

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 
Przewodniczący Rady Dyscypliny Naukowej 

                Nauki Chemiczne 
        Prof. dr hab. Marcin Stępień 

 


